16.06.2020г.№ 192
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ РАЙОН
КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ,
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ КАЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ КАЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 95 ОТ 23.01.2019 г.

Руководствуясь  ст.ст. 131, 133, 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», от 15 октября 2007 года № 89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года N 255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года N 256-уг «О размерах окладов за классный чин государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь Уставом Качугского муниципального образования, городское поселение, Дума Качугского муниципального образования, городское поселение

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Качугского городского поселения № 95 от 23 января 2019 года следующие изменения и дополнения:
1.1. п. 10.1 Раздела 1 Главы 3 изложить в новой редакции:
«Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад
	Ежемесячное денежное поощрение  (должностных окладов в месяц)

	Главные должности

	Заместитель главы администрации
	7362
	2,0 – 4,0

	Ведущие должности

	Начальник отдела
	6731
	1,0-3,0

	Старшие должности

	Консультант
	5470
	1,0-2,5

	Младшие должности

	Главный специалист, ведущий специалист
	5049
	1,0-2,5

	Специалист 1, 2 категории, Специалист
	4629
	1,0-2,5
	»

1.2. подпункт 11.1 Раздела 2 Главы 3 изложить в новой редакции:
«Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы

	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1.
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	2280

	2.
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	2456

	3.
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	2632

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1669

	2.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1843

	3.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	2019

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1231

	2.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1318

	3.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1581

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	793

	2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	967

	3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1054

»

1.3. пункт 17 Раздела 4 Главы 3 изложить в новой редакции:
«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы Иркутской области (далее – надбавка) устанавливается в размере до 200% должностного оклада, но не менее 30% должностного оклада по младшим муниципальным должностям и не менее 60% должностного оклада по старшим муниципальным должностям».
2. Настоящее Решение распространяет свое действие на отношения, возникающие с 1 июня 2020 года, и вступает в  силу после его официального опубликования в печатном издании «Вести Качуга» и размещения на официальном сайте администрации Качугского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Качугского муниципального образования,
городское поселение
А.В. Воложанинов

[bookmark: _GoBack]